

Der Regierungsrat des Kantons Bern hat die schmerzliche Pflicht, Sie vom Hinschied von

Samuel Bhend

1943 – 2021 alt Regierungsrat

in Kenntnis zu setzen. Er starb am 2. Dezember 2021.

Bereits während seiner Berufszeit als Lehrer hat sich Samuel Bhend in verschiedenen politischen Ämtern für das Gemeinwesen eingesetzt. Er diente unserem Kanton als Grossrat von 1974 bis 1986 und von 1990 bis 1997. Von 1997 bis 2006 war er Mitglied des Regierungsrats und Vorsteher der damaligen Gesundheits- und Fürsorgedirektion. Im Jahr 1999/2000 präsidierte Samuel Bhend die kantonale Exekutive.

Mit Samuel Bhend verlieren wir einen sehr geschätzten ehemaligen Kollegen und eine allseits geachtete Persönlichkeit. Er hat unserem Kanton mit seinem tatkräftigen, unermüdlichen Einsatz unschätzbare Dienste geleistet.

Der Trauerfamilie sprechen wir unser herzliches Beileid aus.

Im Namen des Regierungsrats Beatrice Simon, Regierungspräsidentin Christoph Auer, Staatsschreiber

Die Abdankungsfeier findet am 14. Dezember 2021 um 14.00 Uhr in der Nydeggkirche in Bern statt. Die Teilnahme ist nur mit Covid-Zertifikat möglich.